

PROTOKÓŁ Nr XIX / 2016

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 01 marca 2016r.

Rozpoczęcie obrad - godz. 9⁰⁰

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Warszawa Kazimierz.
W obradach udział wzięło 14 radnych.

Ponadto uczestniczyli : Pani Wójt, Pani Sekretarz, Pan Skarbnik i Państwo Sołtysi.

Pan Przewodniczący Rady powitał wszystkich na obradach sesji.

Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny na terenie Gminy Czarnocin za 2015r.
5. Informacja z działalności GOPS w Czarnocinie za 2015 r.
6. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
7. Podjęcie uchwał.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.

Radny Pan Fortuna Jan zgłosił częstą awarię oświetlenia ulicznego zasilanego transformatorem w centrum wsi Czarnocin.

Radny Pan Śmiałek Dariusz - aby godziny oświetlenia ulicznego były jednakowe dla całej gminy.

Radny Pan Makuch Dariusz jest zbulwersowany wysokimi kosztami utrzymania psa w schronisku dla zwierząt – 1550zł. Tak wysoką kwotę nie przeznacza się nawet na utrzymanie 1 członka rodziny.

Sołtys Pani Górniak Bożena zgłasza prośbę Pana Zbojaka, że potrzebny jest kamień.

W miejscu nawracaniu gimbusa w Korycie tworzą się wyrwy i trudno jest wjechać na posesję.

Ad.4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny na terenie gminy Czarnocin za 2015r.

Sprawozdanie przedstawiła Pani Deszcz Żaneta.

Kierownik GOPS Pani Nawrot Teresa przedstawiła uchwałę, która będzie podjęta w związku

z przedstawionym tematem.

Sprawozdanie zostało zatwierdzone przez Radę Gminy pozytywnie.

Ad.5.Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie za 2015r.

Informację przedstawiła Kierownik GOPS Pani Nawrot Teresa.

Rada Gminy nie wniosła uwag do informacji.

Ad.6.Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pani Wójt przedstawiła informację :

1/ Zakończyliśmy zebrania wiejskie i zebrania sprawozdawczo-wyborcze w jednostkach OSP. Pani Wójt za pośrednictwem Państwa radnych i sołtysów serdecznie dziękuje mieszkańcom uczestniczącym w zebraniach oraz druhom strażakom.

2/ Sprawdziliśmy stan mieszkania w Domu Nauczyciela w Miławczycach.

Po wstępnych rozmowach z rodzinami zajmującymi mieszkania po byłej szkole w Stradowie, którzy muszą je opuścić – Państwo Kocelowie zdecydowani są na zajęcie lokalu w Miławczycach po Państwu Frączek. Państwo Różyccy przechodzą do swojego domu w Michałowicach. Mieszkanie w Miławczycach wymaga dosyć szerokiego remontu. Wymiany wymaga instalacja centralnego ogrzewania, piec c.o., instalacja grzewcza, wodna, okna, podłóg i malowanie, konieczny jest montaż ścian.

Koszt remontu z pewnością przewyższy nadwyżkę budżetową Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej uwzględnionej w uchwale.

Wystosowaliśmy pisma do wspomnianych rodzin i czekamy na odpowiedź. Do końca czerwca chcielibyśmy przeprowadzić rodziny ze Stradowa.

3/ 16.02.br miało miejsce zebranie Zarządu Gminnego Kół Gospodyń Wiejskich i poszczególnych delegacji. Omawialiśmy organizację Dnia Kobiet, którą będziemy obchodzić 4 marca br. w świetlicy w Czarnocinie. Druhowie strażacy poproszeni są o dogrzanie pomieszczenia. Gospodarzami będzie Koło Gospodyń Wiejskich z Czarnocina. Program artystyczny wykonają dzieci z naszych szkół, będzie koncert artystki operowej Pani Joanny Nawrot.

Pani Wójt serdecznie zaprasza Panie na tę uroczystość na godz.11.

4/ 22.02.br miało miejsce spotkanie w Starostwie Powiatowym, na które Pani Wójt zapraszała przede wszystkim przedsiębiorców z naszej gminy.

Spotkanie prowadzili przedstawiciele z funduszu pożyczkowego, poręczeniowego oraz Pan Marek Szczepanik członek Zarządu Urzędu Marszałkowskiego, który przedstawił możliwości skorzystania z funduszy unijnych i tworzenia nowych miejsc pracy.

5/ Otrzymaliśmy pismo od rodziny z Kazachstanu z prośbą o możliwość zamieszkania w naszej gminie. Pani Wójt przedstawiła pismo na posiedzeniu wspólnych Komisji w dniu dzisiejszym.

6/ 23.02.br miało miejsce spotkanie Walnego Zgromadzenia Zakładu Gospodarki Odpadami w Rzędowie.

Należymy do Gmin, które zarówno w sposobie regulacji jak również w sposobie dostarczania odpadów prezentują się dobrze.

Walne Zgromadzenie podejmuje działania mające na celu rozliczenie innych Gmin z dostarczania niewłaściwego strumienia odpadów. Ze swoich powinności na dzień dzisiejszy wywiązujemy się dobrze i oby tak pozostało. Rośnie ilość odpadów segregowanych, za styczeń opłata wynosiła o połowę mniej – to dotyczy kwoty za zagospodarowanie.

7/ Wczoraj w Skalbmierzu odbyło się spotkanie organizacyjne w sprawie Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. Dekanat Skalbmierski jest zaangażowany bardzo aktywnie, natomiast Dekanat Wiślicki (część gminy do niego należy) nie bierze udziału w przyjmowaniu młodzieży na Światowe Dni od 25.07.br do 31 sierpnia br.

Do Dekanatu Skalbmierskiego należy Parafia w Stradowie, w związku z czym Pani Wójt poprosiła księży ze Stradowa i z Czarnocina. Ksiądz ze Stradowa ogłosił wcześniej prośbę do parafian

o przyjmowanie młodzieży do swoich domów, ale nie ma odzewu.

Uczestnicy będą posiadać talony na wyżywienie. Każda decyzja organizacyjna leży w rękach Komitetu parafialnego, który ma powołać ksiądz Proboszcz.

7/ Przymierzamy się do wykonania projektu na budowę chodników w Krzyżu przy drodze wojewódzkiej nr 776 i 770. Rada Gminy na wspólnym posiedzeniu Komisji zdecydowała się zabezpieczyć środki w budżecie z działu utrzymania dróg gminnych.

Warunkiem jest, aby właściciele działek wzdłuż drogi zgodzili się na nieodpłatne przesunięcia i udostępnienie podległego terenu, bo inaczej nie udźwigniemy kosztów.

Na poprzedniej sesji Rady obecny był Pan Komendant Powiatowej Komendy z Kazimierzy Wielkiej, następnie odbyła się debata na temat bezpieczeństwa w Kazimierzy Wielkiej i zebranie wiejskie w Krzyżu, na którym po raz kolejny zarzuca się Pani Wójt brak chodników przy drodze. Pani Wójt wystosowała pismo do instytucji, które mogą pomóc w realizacji budowy chodników, czyli do Wojewódzkiego Zarządu Dróg, Pana Marszałka, Pani Wojewody, do Komendy Wojewódzkiej i Powiatowej.

Efektom tego pisma były kontrole patroli Policji 12 i 16 lutego br. na parkingu przy sklepie i Urzędzie Gminy w Czarnocinie. Kontrole są sprawą naturalną ale podczas ich przeprowadzania funkcjonariusze komentowali w stylu „to na życzenie Pani Wójt „ lub „proszę podziękować Pani Wójt „

Pani Wójt przedstawiła pismo wystosowane do wcześniej wspomnianych instytucji i dziwi się jaki związek ma prośba kierowana o pomoc z przeprowadzonymi kontrolami drogowymi.

W trakcie modernizacji drogi wojewódzkiej Pani Wójt interweniowała o budowę chodników w Krzyżu, jako jedynej miejscowości na tym odcinku drogi nie mającej chodników.

Otrzymała pismo, że projekt został zatwierdzony bez chodników przez poprzedniego Pana Wójta i teraz nie da się tego zmienić, trwa bowiem realizacja inwestycji.

Rada Gminy zabezpieczyła środki na projekt a teraz musi odbyć się zebranie z mieszkańcami Krzyża i właścicielami działek przy tej drodze, którzy odniosą się swoim stanowiskiem do problemu ewentualnego poszerzenia drogi, ponieważ chodnik nie może być węższy niż 2 metry.

8/ Na poprzedniej sesji Pani Wójt wyszła z inicjatywą zakupu kamizelek odblaskowych dla każdego gospodarstwa domowego. Kamizelki zostały zakupione i rozdane za pośrednictwem dzieci w szkołach, przedszkolach a dzisiaj Państwu sołtysom.

9/ Dzisiaj jest zebranie w sprawie Zlewni Nidzicy, chodzi o bezpieczeństwo przy rzece na wypadek nawałnicy.

10/ Również dzisiaj jest otwarcie nowej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej.

11/ W sprawie próbek gleby Urząd Gminy finansuje wykonanie 1 próbki z gospodarstwa. Za pozostałe właściciel działek musi zapłacić.

12/ Będzie przeprowadzana rekrutacja dzieci do klas pierwszych i przedszkola.

Rodzice mają obowiązek na 7 dni przed rozpoczęciem rekrutacji, zgłosić do której szkoły dziecko będzie uczęszczać.

Jeśli będzie zgłoszonych np. 4 dzieci to trzeba się liczyć z tym, że będzie łączenie klasy pierwszej z drugą.

13/ Wczoraj zakończono kontrolę z Urzędu Marszałkowskiego wspólnej inwestycji modernizacji szkół.

14/ Wczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie i szkolenie Gminnej Komisji Wyborczej, ponieważ 24 kwietnia br. mamy wybory uzupełniające do Rady Gminy z okręgu wyborczego Ciuślice-Michałowice.

15/ 03 03.br. o godz. 9 będzie szkolenie prowadzone przez Agencję Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa dotyczącego wniosków o płatności.

16/ Przygotowujemy się do realizacji programu 500 plus.

17/ Gospodarzami dożynek gminnych zadeklarowały się miejscowości Ciuślice i Michałowice.

Ad.7.Podjęcie uchwał.

- 1.Uchwała Nr XIX / 121 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2016 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
- 2.Uchwała Nr XIX / 122 / 2016 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2037 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
- 3.Uchwała Nr XIX / 123 / 2016 w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
- 4.Uchwała Nr XIX/ 124 / 2016 w sprawie wpłaty do budżetu Gminy nadwyżki środków obrotowych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie,
- 5.Uchwała Nr XIX / 125 / 2016 w sprawie zatwierdzenia i realizacji gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Czarnocin na lata 2016 - 2018 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.
- 6.Uchwała Nr XIX / 126 / 2016 przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie,
- 7.Uchwała Nr XIX / 127 / 2016 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie,
- 8.Uchwała Nr XIX / 128 / 2016 w sprawie wprowadzenia Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Pani Sekretarz uzupełniła, że na naszym terenie zdarzają się przypadki zgłaszania bezdomnych psów, które nie do końca są bezdomne. Udaje się znaleźć nowego opiekuna dla tego psa. Koszt utrzymania wynosi 1.550zł. i jest to kwota najniższa z zapytań ofertowych.

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

W sprawie kosztów utrzymania zwierząt bezdomnych – Pani Sekretarz udzieliła wyjaśnień przy uchwale.

W sprawie godzin oświetlenia ulicznego Pani Wójt wyjaśniła, że ustalone są jednakowo dla całej gminy. Jeśli tak nie jest, to wynika z solidności firmy obsługującej naszą gminę.

Sprawa częstej awarii oświetlenia wspomnianego przez Pana Fortunę J. - Pani Wójt często podpisuje zgłoszenia awarii do Pana Kwietnia. Od miesiąca kwietnia będzie nowy okres konserwacji, miejmy nadzieję, że obsługę będzie prowadzić solidniejsza firma.

Kamień do Koryta będzie uzupełniony.

Radny Pan Gręda Stanisław przedstawił pismo, które wpłynęło do Rady Gminy od Pani Woźniak Doroty z Żurawnik. Prosi aby Gmina przejęła nieużytkowaną działkę w Mękarzowicach.

Ad.9. Sprawy różne.

Nie było tematu.

Ad.10. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12¹⁵ zamknął obrady sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa



Protokolant
Joanna Bandura

